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Pasqyra  e  Poz ic ion i t  F inanc ia r  (B i lanc i )

N r A K T I V E T Shen imet 20 t5 2014

Aktivet Afi t tshkurtra

716.567 3.126.928

I lJurrku 7 t6.567 3.089.583

2 3 7.3,15
)

\i; tittt j ltronC.sie tt nltsive ekottontikc ltt'erttlu grtqtit 2..1

2 . l ks iouet  e  rc to 1 )

-l

' l  
a t  je ru l ' ' iuuuciure J . J

3 23. t36..170 20.9,1,1.563

|  . \ .ga ukt iv i tat i  is l t / i ' t t i ; : i r t t i t  (  k l ienret  ) - ) .  I 22.965"473 19.406.7-18

2 ,\.ga rr jCsitC ekottotrtikc ht'errclu grtrltit - )  - L

, i  . \ .grr  t t j ts i t i ;  ckot tonr ika kt  ka intercst t  l . t fcsCtrr ' l r ' r isc f . J

1 
'! 

t tjct'tt 3.1 170,997 1,537,825
5 Kalt i tul  i  ntnshkruur i  l tul tcrguur . J . l

I l2-028.450 I 2. I 86.693

I Lt'rrdt a porl dlrc nrote riule te ktrsuntuesltme .1. I I  r .876.933 |  2.035.  |  76

2 I'roL.lltinte nO proces dhe gj.r'sinrltrotluktc ,1 1

i  Pr ,n luAl t  l t  gt r ts l tnr t +. -)

J lvetttur i l
a . t t 5 l 5t7 l 5 l - 5  |  7

5 .JAtn r, lliologjike ((ijA e gjull0 rti; rritje e ntujutit'i)

6 1.1( ; . l l l  t i ;  nthuj t111'11 p| ; ;  51111.1s -1.6

7 l 'L t t 'u l t i l g i t t tL '  l ) i ; t '  i l t t ' L ' t l l d l ' + .  I

)
o

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 35.88t.487 36.258. I 84

Aktivet Afatgjata

7

| 
' l ' i lttl 

prorresic rre nji;silt ckononrike brantlct grtrltil 1 l

2 littrj t( lnrodltnics rri njtsitC e ktrronikt, bre rrdo grupil 7.2

3 Tituj prortsie tt niOsilt ckortotnike ku kcr itrleresu pjasi'mun'cse

1 
'l 

iluj t( lruuLllr1rties rft rtj0sild ekononrike ku ku irtteresa Ttjes€nrarrCse 7 .1

5 
'l 

irttj t( tjcrt ti nrh11j171y si aktiye ulirtgjutu 7 .5

6 7'iruj te ljcrC le ltuatllftuie s 7.6

8 r 22.638.048 126.130.977

I Toku dlrc trcli;rlas( 8 . I 121 .822 .551r 25.590.259

2 Int l , i t r r t t t '  t l l t t  urul , i r t t ' r ' i It.2 55.853 57.580

i 
'l 
i; t janr lustulitna dlrc pu.jis.je 8 .3 7 59.611 7ti3 l -itt

1 Purtrytuginrc plr uktirc nnteriule dlrc nc ltroces 8.4
q

t 0

I  Konccsionc.patcnta. l iqcnca.rnarka trcgtarc"tC dlc' i ta dhc aktive t€ ngi irshnre t 0 .  I

:  t " D l t ' t  L t i l 1 ' L ' t0.2

3  l ' u r t t l t t t g i r t t ( '  l ) a ; t '  . l . l . l  l l t 0 .3

t l

t 2

t l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA | 22.638.048 126.430.977

A K T I V T ]  T O T A L E r s8.s | 9.535 162.689.161



Pasqyra  e  Poz ic ion i t  F inanc ia r  (B i lanc i )

N r DET} 'RINIET DHE KAPITALI Shen imet 2015 2014

l 3 31.073.t21 35-250" I  23

| 
' l 

ilttil c lttttrnnrr jes 3 . 1

2 Dc4r i r r r t '  r r t lu j  i t ts l i luc iot tetc t i :  krc l is l j - t - L

3 . l rk i t i t r re r r1 t t t 'unci  l )L; t 'porosi 3 .3

1 
'l 

t lttrgtrt'sltnte l)Ct'uktiviletitt c sltl)'.r'tt:itttit ( litrnitoret ) 3 .4 19.477. t37 l7 -022 .1 t t 3

5 L)elicsu tc p0gueslutt(' 3 .5
6 7itltugtrt'slttne rukrj uji;sira akonontili.e hrenttu gntltit - r . o

7 
'l 

e lugttt'slrrttt, ntluj njtsit't, ekonorrtikt ku ku intct'c,tcr ltjt,tittturt'ist' 3 . 7

8 Tt ltuetrc.slrnrc ntluj lttrnoujdst'c Lllrc ,sigurineve slttxltrore slftndet.sore 3.ti 5 .35  t . 241 9.172.208

9 TC puguasltme pCr dct.r'ritnct totitnore 3 .9 9.244.743 8.755.732

l 0 7'0 tlent ta l)ugrtetiltntc t 3 l 0

l 4

l 5

l 6

Total i  i  Detvrimeve afatshkurtera 34"073.121 35.250.  I  23

l 7
| 

'l 
irttjl e ltrrtuntrrjes l 7 . l

2 Dch rinrt' nduj ittstitutiotrcv ta kredi.\( 17.2

3 .lrka;titttct rtl ut'ttnt't ltr porosi / . - )
1 

' l  
i  l t t r t t resl tnre pQr akt i t i tc t i r t  e s l t l i ' . t ' l i : i t r t i t 7.1

5 I)Cliesu tA pusueshnrc 7.5

6 7-L; lttrgtte slrrtre ttdu j rrjt;,sive akortontike brettctu gru1tit t 6

7 7'0 lttrutrcslurtc utloj rtjtsivc ekortorrtikt' kr ka irtlertsu ltjt:sCrtturrisc 7 .7

8 
'l 
C t jaru li; ltugtreslrnn 7.8

t 8

l 9 89"681"628 93"474.557

20 852.'150 852.450

I Prrn'i:iona ulat gjalu 20. I 852.,150 tt52..150

2 Prot'i:iorrc lC ljent 20.2

2 l

Total i  i  Detyrimeve afatgjata 90.534.078 9-1.327.007

D E T \  R I \ , I E T  I - O T A L E t24.607.199 t29-577. t3( l

)') 62.05 1.960 62"05 r.960
! -1

a . t

25 2 .738 .513 2.71t t .5  t3

i o 3 .1  t 9 .022

I lla:erw ligjorc 26 .1 t73 .279 t73-279

2 l?c:erw sluttrlore 26.2

3 lle:t 'r ' t ' t  t l ; t jc't tt - to.  - t 2^915.713 2"945.7 43

27 (31-797 "164 (32.290.905)

28 800.305 ( 2.506.559 )

Total i  i  Kapital i t 33-9 r2.336 3 3 . 1 1 2 . 0 3 1

TOTALI I  DETYRIMEVE DHE KAPITALIT I  58.5 I  9 .535 1 62-689.1  6  1



Pasqvra e Performancds

(Pasqy ra e t t  ardhural 'c  dhe shpenzirnrvc)

I'-orrttttti L\hpcn:ituet e .shlil ' le:inlit ti; klttsi/ikuura sipos notras

Pasql"ra e t i  Aldhurave Gj i th ipdrfshir ise

N r Pershkr imi  i  Ek:nrcnfcvc Sh rn  ime t 2015 20t1

f€ ardhura nga akt i \ i tet i  i  shfrvtdzimi t 29 I 2.7 | 0.896 I  I , t 99 ,75 (

) idr lshimi  nd inventar in c produktevr te gf l tshme dhe prodhimit  ne proces 30
Puna c krver nga n. j is ia ckonont ike dhe e kapi ta l izuar 3 t
f t  ar t lhura tE t icra t t  shfrvt iz inr i t 32 12.292,929 | 0.378.70 |
Linda e pard dhe nrater ia le td konsumueshmc i 3 -2,766.958 -2,322,s08

| 1.t;rultt e pttt'C tllte ilnleri(1le le kottsuttttreshnte j i .  l 2 . 766 .958 2.i  22"5 08
2 7 ! tf cra .shpen:irtrc . j i . l

ihpenzine t i  prrsonel i t -)c -t  0,708,778 I t .597.6J6
I I'oga dlrc shp?rblirrte 34. I -9 . t74 .77  6 - |  0.069.3 59
) .\hpen:inte tO sigurinerc shoqerore shindct,sore (pu-ctqitur ve+.iltos

31.2 1 .s31.002 t.528.277
tIg( t .\ I tpc t t: i | | tt I pe r pe t t.t tot te t J

Zhr ' lcr ts imi  i  akt i l 'cve afatgiata matel . ia le 3 5
ihpenzirne konsunr i  dhe anrort iz inr i J O -3,792"92t, -3,9 | 0.2J5
Shpcnzime t€ t iera shfnt [z inr i 3 7 7,567,210 -6.2{9.203

I 'F ardhura t t  t iera 3 8 6J0,90s

I
Ti; ot'dltttru rtgt rryisitd ekonontike ku k.t intereso piesenrurr\se (p.rroqitur

v9'tttrrs lJ trrdlttrral n!!d ttii.siti aktuntike bretultr gr.ultit)
3 8  1

1

'l-d 
urdhura ngu inrestinrct dlte Jtuctti e tjeru pie,si e dLtircre c4fcttE;1ata

(pdroqitrtr rec'ntos td ardhurut nga tryAsitd ekononike brenda gnrpit)
38.2

Itilet'esu lC trrkdtucshinr dhe te tn'dhura li tjerd tC rtgiashnte (paraqittu.

reQntds lA urdhtrrttt nga niesiE ekononike lt.entl] grtrpit)
3 8 3 208

Zhr ' ler [s imi  i  akt i le t , r  l lnanciare dhe invest imeve f inauciare t€ mbai tura s i

akt i l  e afatshkurtra
3 9

Slrpcnzinre f inanciare 10 t.{5( -5..lJt

.\hperr:irrta irtlere.si dhe shpen:irrte ti ngjushnle (ptn.oqitur teqnns

slrytetrintet pir t'u pttgttttr lek nid,\itC t'kttutnikt'brernlu grttltit)
.10. I

2 Shpert:inte la tierd.linanci0re 102 1.45( -5.434

Pjesa c f i t imi t /humbjes nga pjesimarr . ic t 4 t
Fit imi / l lumbja para tat imi t 1 a 800,305 -2,506,s5!

Shpcnz im i  i  t a t im i t  mb i  f i t im in +-)

I Shpen:inti 0ktuol i totintit tnbi ./ i t inin 13 1
2 .\ilrytcn:inti itutim.litintit /! shnt.t 13.2
3 I' jesu e ldli i lr. l i l i iuit td piesinrau'jete 1 3 3

F i t im i / I l umb ja  e  I i t i t rl4 800,305 -2,506.559

[ ' i t in i / l lumbja pi i r : :15

Pronar!l e n1!.sisa eltonornike ntrne 4 5 .  I
I rt I e re stt t.i t ko t t tro I I t rest 15.2

N r Pcrshk r i n r i  i  U l c rncn te re 20t5 2011

I : i t inr i / l {unrbia c l ' i t i t 46 800,305 -2,506,559
' l 'e 

ardltura tc ticra siithcDerf\hirtse ner vitin 116. I

Dilcrencat  (+/- )  nqa ncrkth in l i  i  ntonqdhCs nC rcnr i t l tar i  tc  huaia 16.2
)ifcrcncat (+/-) rlqa rivlcresimi i aktivcvc al-atsrata lri i terialc 1 6 3

Diltrencat (+/-) nga rivleresimi i aktivct financiarc- te mbaitura pcr shitie 46.1

i)icsa e te ardhuravc siitheDerfihlrese nsa r)icsenlarrict 46.5
l otali i tc ardhurave tc ticra siitheperlishiresc pir vitin 4 1 0
Tbtali i te ardhuravc eiitheoi'rl\hirLtse Der vitin ;+tt 800.30s -2.506.559
' l ixrlli 

i lc ardhuravc/hunrbieve eiithifrerfthirt'sc per 49
l 'rottttrJt r ' rryi;.sl.rc; tAottottt iAL ntittt i ' 1 9 . 1

I rtere sul f o- ko rt I ro I I u e sc t9.2



Pasqyra e Fluksit te iVljeteve lllonetare

( trrL, I txlu i rtd i ra kl c )

20r5 20tl
Fluksi  i  Nl jeteve l \ lonetare nga/(p6rdorur n i )  akt iv i tet in e shfryt iz imi t

l:itirtt J ltutrhitr t, r'itil 800..105 2.506.5 59
l?t'e gtt I I i ntt' t 1tt r s I t 1tt' u: i nte t.j r )tt t ont' I ure

5 | t 1 t t, r r - i n r c t .f i ru r r t' i u re .j o n t o r r e t u r t' t

Slt l ter t : i  r t rat  1tr  tot i t r r i r t  ntb i . l i t  in t i t t . jornot ' t ( ' tut '

.\ ltltt' t t: i tr re korts u u t i I lrc atn ort i:i nr i 3.792.929 3 .9  t 0 .235
Zltrlar0sittti i uktiycva ulirtglrtlu ntuteriule

FI t rks i  i  t r t fL ' t t , t ' t 'n t ( ) t t ! I tu 'c  i  l t t r l .shi ra nC ukt i r i Ic Ict  inyastucst ' :

I  :  i  I  i  t t  t  r r . ! t t  .x  I  t  i  t  i ,  r , '  r r l i t i r t , r t '  r t  l i  r ,g j  d t , t  I  r r t  t t  r  r  i  t r  |  (

\ t l t ' t  s l t i r t ret  r t  ukt i ta l  lhc dt , l . t ' r in tct  e s/{ i ' . t ' ta : in i t :

[?t;ttie trrit.lt 't n0 tC (lrc jtul e ut'ketuasltnte dlrc te I.jetzr -2"19t .q)7 -3.3li5.941

R( 'n iL '  ( t ' t  t t i ( )  n i '  i I t |L ' I r l t t t ' L ; t 58 .24 i -8.752

l l r i t jc  / r ' i ; t t i t ' )  t tC t lc t . t r iuret  (  l )uguL's l t i l rc -4 .969.931 1.07-1.926

R r i I i L, ( t' i; n i e ) t t i d L, l.t I i n r L' I )C t' / | u I t ( ) n i d s i I

Mjete monetare neto ngrl/(p6rdorur n€) akt ivi tet in e shfryt izimit -2,4 | 0,361 2,082,906

F-luksi i  iVl jeteve Monetare nga/(perdorur nd) akt ivi tet in e investimit

Purrr ttt'lrt li; lti;rdtrut'tr ltlr hlct'it 'rr e liliulayc

Pdr( t  t t ( l ( )  l l ;  orkt t t tunt  t rgu s l t i t l t r  a. l i l iu levt '

I'tr!c,stt litr blerierr c ul;liyeyc tlittgjutu ntulcri(tla

. l rk i ; t i r t r t ,  r tgo s l t i t ja  c u l ; t i tera a/ i r tg jutu ntr t t t r i t le

l )ugesu pLr h ler ien c i rn 'est i t t teta t l  I  jent

. l rk i t in tc nga s l t i t ju  t ,  i t . r ' t ,s l i t t tet ' t ,  /a;  t iero

I ) it '  i  t l t '  r tt l ; | 0 d i 'k,j | i lu t '

I l jete monctare neto nga/(perdorur ni) akt ivi tet in e investinri t 0 0
Fluksi i  lVl jeteve Monetare nga/(pe rdorur nd) akt ivi tet in e l inancimit

' l rk t l i r t t t ,  t tgu atr tet i t r r i  i  kul t i lu l i t  t tks ior t t r t '

. l rk i ; t i r t t t ' r tgu t 'ntat i t t t i  iuksior t t , r ' t ' t i ; l t r t lor t tnt .s i  kolotcnr l

l luo tC t r rk[ ; luaru

l ' t rsesu ( ,koslotc t t  t r t ru.suksiot t i t  q i ; l i t l l rcn nN l \ redi la d l r  l t tnt t

I? i 1.1 (: r 1. L d A.\ i ( )nL'r'( l a; r'( t tt

I tugesu (  ( tks ionc\ ' (  l i  1 i ; r t lo t 'uru s i  kola lent l

Itugt,.ttt ( ' luti l \ 'e

/'rlgt.r'i; c tlt' l.t rirrtt,t't ' Ii t1 irttsi; fittttttt iura

I r t t a r t ' s  i  l t r t g t t u r

I ) ir i de tttli; t a l)ugudt'

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n0) akt ivi tet in e f inancimit 0 0

Rrit je/(rEnie) neto ni mjete monetare dhe ekuivalentd td m.jeteve monetare -2,,1 10.36 I 2.082.906

Mjete  monetnre  dhe eku iva len te  te  m. ie teve  monetare  m€ l  janar  20 t5 3"126.928 t"044.022

l , l ik t i  i l t t l rut ierc t i ;k i l t 's i t  te kQnrhin i t  t t  nt i r tL 'v  i l tot rctut 'c

N'l jete monetare dhe ekuivalenti  te rnjeteve monetare m€ 3l dhjetor 2015 716.561 3,t26,928



I ' rsq] rn c \dr l 'shineve ni  Krpi l t l i i l  \ r {o

& 'E

Pozicioni  l inancirr  nr i  J l  dhjetor 2013 62.05t.960 2 . ? 3 8 - S t J 2.9lS.7JJ -79.1 t2.120 -2.578.785 35.6t 8.590

I_: leklr  r  rdNshrmet e nc polr l rknl  l iorr labcl 0

Pozicbni f i r ranciar i  r ideklaruar nr i  I  i lnnr 201 { 62.05t.960 o 2.738.5 tJ 173.219 0 2.9{5.7{J -.12.290.905 -2.506.559 0 0 J3.l | 2.011

f i  nrdhufa totdle g, i i th ipirr fshir ise l i r  \  i f i i t 0

Frtr i l r  l lunrb-ta e \ i l i t 0

I  F r l lhurr td t jern g. i i lh ipErfshir i rr : U

Totr l i  i  lat  srdhur{ &i i thapdrfshir tse l }er l i t in: 0

' l  
rnnsrksionef nre proi l {rEt e i l j is isd ekononrikc l i i

n iohura direkt ne kxDitr l :
0

F-nrclrnrr  r  lapi talr t  te ncnshlru. l r 0

Di\ rc lendi le paguaf 0

ol{ l i  i  t rnnsaksiooeve i l re pron{r0l  e i l j€sis€ ekoronrike 0

0

'ozic ioni  f in lnciar i  t idekl :rruar nr i iJ l  dhietor l0 lJ 62.051.960 o !.718.5rJ 11J,219 0 2.9{S,7.tJ -J2.290.905 -2.506.559 0 0 33.1 I 2.0JI

0

'ozic ioni  f inanci l r  i  r idcklarutrr  nrat I  i r i lar 2015 62,05t,960 o z.7J8,5tJ l7!,2 r-9 0 2.915.7.t3 -.12.290.905 -2.506.559 0 U 33.r 12.031

fotal i  i  td nrdhur{ gi i thAptrfshirese pir  v i t i i l : 0

i t i r r r  l l u n r b j a e r r t r t s00.105 800.30s

[€ ardhur:r  t t  t jer{  !di thdperfshi l tse: 0

fd ardhrra totr lc gi i th ipErfshirdse ptr  v i t i i l ; 0

l  ranstrksiotret nre l rroi l r rFt e i l j0sisO ekonoi l ikc t l

r iohrr{  direkt t re krDit{ l :
0

:n let inlr  i  knpiralr l  le nenshkruar 0

Dr\ ' rdcn(ie te prgurr 0

' l  
otal i  i  t r lnsiksionevr ne pronir i r l  c i l j is ise c[oi loi l l ik€ 0

Pozicioni  f inanciar rni  J I  dhjetor 201 5 62.051.960 0 1.7.18.5t J |  13.219 0 2..){5.7{3 -32.290.905 -1.706.25{ U 0 33.91 1.336



S H F , N I l V I F "  T S P . I E G I I F , S F ,

5qiit ' i l l l :

I)h0nia c sh0ninrcve shp.lcgue.-c ne ket0 p. icse €shl i  c det,r ' rucshrne sipas SKK 2 i  pcrrniresuar

Plotcsinri i tc dhenave tC kesai p.icsc cluhct te b0hct sipas kCrkesave dhe strukturds standarte te
percaktuara nc SKK 2 tc pcrrnircsuar' .  Rraclha c clhenics sc sp.jegirncve duhct tc. jcte :

a) lnl irrnracion i  p0rgl i thsem dhe pol i t ikat kontabCl

b)ShCnirnet c1c shp.lcgo.jne zerat c ndnshdm ti 'pirsq) 'ravc l jnanciarc

A I  In fo rmac ion  ip€re i i thshdm

I Kuatlr i  l igior: l . igi i t  9228 dt29.01.2004 "Pcr Kontahi l i ret in clhe Pasql,rat Financiar8' '

2 Kuadri korrtabcl i  apl ikuar :  Stndartcl Konrbelarc tc Kontabi l i tet i t  ne Shcl iperi .(SKK 2:)

- l  Baza e pelgati t ies sc PI;:  Mbi bazcn c koncepti t  te r laterial i tel i t .(SsK l.  l -3)
.1 Parinrct baze pcr pergati t len c Pasc;yrave Financiare : (SKK l:  40 - 90)

l .  [)arirni i  njcsisc ekononrike: nrbarr ne l logaritc c saj akt ivct.detyrirnet dhe

transaksioncl ckonotnikc tc Vcta.
-r.  

Pal irr-r i  i  vi i inresise : vcprirnlaria ekonomike c njesise sone raportuse eshte e siguruar

dukc uros pasur ne plan ose ncvo.je nderprerjcn e aktivi tct i t  te sa.j .

3. Konrpensimi: mii l is nlc akt ivi  clhc nie pasivi nuk ka. nclcrsa nridis te ardhurave clht- '

shpenzinrcr,c ka vctcrn nc rastel qc lc. iohen nga SKK.

4. Kuptirshmcria c Pasc11'rave I; inanciare cshte real izuar nc l l r i rscn e plote per tc

qcnc te qartil dhc tc kuptushme per pcrclonrcs tc.iashtenr c1c kane niohuri te pcrglitheshnre te

rnjaftueshnrc nc l i rshen c kontabi l i tct i t .

-5. Material i tct i  cshtc vlercsuar nga ana.ione dhe ne bazc te t i i  Pasql,rat Financiare

. janc hartuar \ctem per zera rnatel ialc.
(r.  l lcsushnrct ' ia per hart inr in e Pasrp,ravc Financiarc eshte c siquruar pasi nuk ka

gabirnc rnltcr ialc r lukc zbatuar parirnct c rneposhtenre ;
- Pal irnin e paracl i t  jcs mc besnikcri
- Parinrin c pcrparcsise sc pcrmbajt jcs ckonomikc mtri  l i rrmen l igiore
- Parinrin c paancshnrerise pa asnje int lucncirn te r lel l inrshem
- l)arint in c tnaturisc pi i  optiruizern te tcpcruar.pa ncn e nrbivleresinr te clel l inrshem
- l)al irnin e'plotesise dLrke paraqitur nje palnjc tc \ jcrtdc c te dre. i tc te PF.
- I)alintin c clenclrushrnerisc pcl lc rnos ndr.r'shuar politikat e nrcloclat kontabel
- Pal int ir t  c krahasushnrcrise duke sigunral krahasimin nridis dy pcriuclhave.

A I l  Pol i t ikat kontabi l

l )cr pcrcaktimin e koslos sc inventarcvc eshtc zgieclhur rneloda "FlFO" ( h1,r. ie e pare.

dal ie c parc.(SKK -l :  )
Vlclcsimi l l l lcstar i  nic clcrnenti  Ic AAN4 r1c ploteson kri tercl pcr nloh.ic si  akt iv nc bi lanc

cshte vlercsuar r le koskl.  (SKK 5: )
Pcr prodhimin osc kri j imin e AAlvl kur kio l inancohet n-ea nic hua-kostot e huamarr. jcs (dhc

intcresat) eslr lc nretot la c-kapital izinri t  ne koston e aktivi t  per pcriuclhen e investimit.(SKK 5: )
Per r ' lct 'esint i  i  rnepaseshem i AAM cshte zgjedhur nrodcl i  i  kostos duke i  paraqitur ne

bi lanc me kosto minus amoft izinrin c akumuluar' .  (SKK 5: )
I)cr l loearit jcn e arnorl izirnit  tc AAM (SKK 5:) njcsia. jonc ckonomikc ka percaktuar si metode

te anrorl izirrr i t  te A.Agl.M mctoden e anrort izinri l  mbi bazcn e vlcl lcs sc mbetur ndcrsa norntal

c arnort izirnit , ianc pcrt lurur tc nicl lo. i ta Ine alo te sistemit l iskal nc f irqi dhc konkrct isht :
- I)el nclcrtcsat me 5 o.,ir te vle lics se nrbcttrr.
- Komp.iutera c sistcnrc inlilrmacioni rnc 25 9/o te r,lclles sc mbetur
- ' l  c gi i tha AAM te t iera rnc 20 o, ir  tc .r , lcl les sc mbetur

l'}cr llogaritjcn c arlortizinrit tc AA.lN4 lSKK 5: ) n jcsia ckonornike raportucse ka percaktuar

si nretoclc tc arrrort izirr i l  ate l inearc Ine norntcn e amorl izimit l5 96 lre vit .



I{clbre nca

E Sh0nimet qe shpiegoini zirat e ndrysh6m t0 pasqyrave f inanciare

I  AKTIVET AFA'T  SHKURTERA

I Aktivet monetare

t . 2

t . l

2 . 1

l . l

:. -)

3 .  I

2 Inves t ime

.\'i;liltrj prttrr(.sie ti rtfi;site ekortontike brettttu trupil

Shocleria nuk ka t i tul  pronesic te niesive ekononrike brencla grupit

. l ks io r t t ' t  e  v t ' tu

Shoqcl iu rrrrk kir r ihlcr ic tc i lksi()nc tc crnctuarir urc parc nga ana.jonc

Tt l.j a ru l" i tttr t tt' iare

Shoclcria nuk kir akt ive tc t jela f inanciarc lc investuara

.l  Ti dreita tG ark€tueshmg

.\' gu u kt iv i ta t i i s lt /i'.t'ti: i nt i t

Kl icntc pcr nral lra.pruduktc c sherbime
'  l ia tu ra  l c  p i r  l i k r r i t l r r l r i r  ncn  n ic  \  i l
'  l rntura tc pa l ikuicluara rnhi nic vit
: '  Zhr lcresinri  i  1c dre. j tavc dhe dctl ,r i rnevc

Inventari  i  ki ienteve bashkansi i tur

.\'uu ttiLsiti cLonontikt' ltrertdtr grupil
'-, Sltocleriu ttuk ko Ie drejtil tllrc tleh'rinrcudai rtjesive ckonontike brentlu grttpir

.\.<ftr rrTi;.sili; e kouotrrike ku ku interesu ltjcsCmurrisc
'' Slioqcria nuk le clrc.jta dhc clctlrirnc nclni rr.iesivc ekononrike nrc intclcsa p-iesCnrarresc

'l 
C t jant

> ' [ 'e 
t l r t- ' i la p0r t 'u arkCtuar nga pr()cesel q. i ]qtsorc

> Parapaginre tC clhena
;- '  ' [  

at int mbi lc arclhurat pcl 'sonalc (tcprica dcbitore )
'  I  l t i rre 1C t icra pCr punoniesit  ( tcprica clcbitore)
' : '  

I 'at iru mbi f l t i rnin ( lcpl ica dcbitore)
'  Sh tc t i -  l -VSt  I  p i r  lu  n t r r ru

22.965.473

3 .2

.).-)

IJlnku

N r l :nrr i  i  [ ]arrkes N4oncclha Nr ' l logar ise
V lera nc

valulc

Kursi
flncl vit it

Vlera ne

lckc

[]artka nopullorc n l . l l08.tt i ,5

2 " l{ai1'1'eiscnBank A I , I 121.665
BK I ' A I , I - 66.3 t5

I+ I JNION I ]ANK 419.752

lirlal i 7 t6.561

. l rk t

N r t i M E R I I M I
Vlcra rrc

valutc

Kurs i
Iuncl vit it

Vlcra ne

lcke

Arka ne l .ckc 0

At'ka ue [:uro

.,\r'ka nc I)ollarc

Pulla tat imolc.bi leta"tc t icra nrc vlcrc
' l-otal i

3 .J t"70.997



> l 'e t iera tat intep€r t 'u paguar dhe pOr t 'u kthyer

> Tatimi ne btrr irn (tepl ica dcbitore)

> Tc clre.ita clhe detl r'ime nclai ortakevc dhe aksioncfeve (teprtica debitore)

> Tit dre.ita per t'u arkiltuar nga shitiet e letrave tnc vlcrti

> Qcra tirlanciare (kur €shti alatshkurter dhc ka teptic0 dcbitore)

> DcbitorC t€ ticre. krcdikrri' tl'tjerti (tcprica dcbitorc)

> Llogari t€ pilkohshnrc ose n€ p|itjc (teprice dcbitore)

> Zhvlcr€sim i te drejtavc rlhc detl,,rirncve (i detaiuar per qdo ze si rne siper)

3.5 Kctltital i rttnsltkrucu' i papagttor

> Kapital i nenshkruar giithsei

> Kapital i n€nshkruar i Paguar

4 lnventar€t
-1. I Lijntlc e pttrt tllrc nule riule lt kortstttuuesltnrc

> Materiale nclihtn€s

> l-Cnde cllegise

: P.icsc nd€rlinri
> Materialc ambalazhirni
t  Mil tcr iale t [  t icra
> Inventari  i  imet dhe arlbalazhet

> Zhvlcr€simi i materitrleve tE paril

> Zhvlcresinri  i  rnatcrialcve lC t lcla

Inventaret anal i t ike bashkangii tur

4.2 Prodhime nt trtroc'es dhe givsdntprodukte

> Prodhirni ne Proccs
> Puninre ne Proces
> Sherbimc n€ Proces
> Zhvlcresimi i  prodhinteve ne proces

lnventaret anal i t ike bashkangii tur (kur ka)

-1.3 ltrotlukle l0 galsltmc

> Proclukte te nclerm.ictenl

.' Produktc tc gatsh€nr

> NEnprotlukte clhc prodtrkte mbcturine

> 7-hr'leresinri i produkteve te gatshenl

I nventaret anal i t ike bashkangii tur

-+.-l llallra
> Malh'a
> ZhvlcrCsimi i  rnal lrave clhe (produktevc) pCr shit ie

Inventari  mallrave bashkangii tur

-1.5 .'lktive Biologiike K]ie e giull? tfi rritje e ntuintiri)

> Gjedhe nc ma.inlcri
, l c ['sltla nc nra.interi

> 'l'e 
ilhirta lic rn:rirncri

> Den'a ne majrneri

I  ZoSi nc rr i t ie

lnventaret anal i t ike bashkangii tur

.1.6 . l . lGJ\l td mhaitura p?r shit ie

> AAGJM tC nlbait trra Per shit ic

lnventari  bashkangii tur

1.7 l)araPaginre Per itln'enllr
'  Matcl ial t  t f  Pala

> Materialc tc'tjera
> Produkte te gatshenl

> Mallra ( dhc ploclukte ) p€r shit jc

>  Gj i j  e 's ia l le

t70.997

q r I 2.028.450
I  1.876.933

228.920
228.920

5.737.  l  |  5

5.737.  I  I  5

l i l  < l ?



Inventaret anal i t ike bashkansi i tur

5 Shrrenzime td shtvra
: '  Furnitor€ per sherbimc (tcprica dcbitorc)
;' Shpcnzinrc tc pcriudhave t€ arclhme

! Ti ark6tueshme nsa t i  ardhurat e konstatuara
> Inlcrcsa irkt ivc te l logariturir
: '  ' le 

alclhura t€ l logaritura

I I  AKTIVET AFATGJATA

7 Aktivet f intnciare

7.l Tituj pronPsie ne njlsitii ekonomike brendo grupit

> Aksione t€ shoqerive te kontrol luara
> Zhvlclesinri  Aksionc t0 shoqcrive t€ kontrol luara
: '  Aksionc te shoclErivc tc l idhLrra
; '  Zhvlcrcsimi Aksionc 1c shocltr i le lC l idhLrra

7 2 
'l 

itui ti; ltuadltnies na; njesild ckonontike brerttlu gruptil

> [ ]uadh€nie alhtgiatC ne nl€site ekonornikc brencla -erupit
> Zhvlcrcsinri  l luadhCrric alatgjatd ne njfsi t€ ekonornike brenda grupit

'7.3 'l-ituj 
ltroncsie nC nitsitt ekonontike ku ku irrlarestr ltje sCnnrrdse

>' Aksionc tC shoqerivc ku ha irrtcresa p. iesCrnarlfsc
-- Zhvlcrcsirni Aksionc tc shoqcrive ku ka intercsa p. jesernarr€sc

7 1 
-l'ituj 

te lnndltnies rt njt;silt ekononrike hr ku irtereso p.iesdtnorrese

> Huaclhc'nie alhtgjatc ne niesite ekononrikc ku ka intcrcsa p.ies€rnarr€se

> Zhr' lcresinri  FluadhCnic afatgiate ni nj isi te ekonomike ku ka intercsa p. jes€rnarrese

'/ 
.5 

'l-itui 
te lierC li nrlxjtut' si ttktirc olitlgiala

) '  Aksi()ne tC t icra clhc lctra nrc vler€

-t '  Zhr lcrcsimi Aksionc t€ t jcla clhc letra mc r lclc

7.6 'l-ituj 
t[ tjer| te lrtrudlt|uies

> -l'C 
drcjta tc f.iera afhtgiate

.' l-C drc.ita tlhe ilctl'rimc nda.j p.jes€tari'r'e te ticrir tc grupit

> Te clre.jta dhe clctl'r'imc nda.j orlak€ve clhc aksioncre ve

> 7-hr'lcresimi 
'l'€ 

drc.ita tc tlcra alatgiatf

> Zhvlcresimi l ' i 'dre. j la dhc dctl ' r i rnc nda.j  p. jcsetarerc te t iere tC grupit

> Zhr' lcrcsimi l 'C r lre' i1a clhc clet l  r inre ncl ir i  or lakcle dhc aksioncreve

8 Aktive materiale

8. I  l -oku lhe ,,da'rtrra

.9.? ln\tiante dhe nnkine ri

8.3 
'l'c 

tjera lnstulinte tllte pajisje

,Y.l Puroltuginrc ptr aklive nnlcriule dlrc ni procas

! 1

Analiza c noslevc tc'  anrort izushrne

Nr l :mcr l i r i l i
Vit i  laporlur 's Viti paraardhes

Vlcra Arnorl izinri Vl.nrbctur Vlera Amortizinri Vl.rnbetur

Iirka c nderlcsa 125.590.2-s9 3"767.708 l2 r-822.55 r r 98.839.602 7-1.219.343| 25.590.259

Imniante e nrakincri 57.580 l-'72 55.853 8.590.955 8.533.375 57.580

f€ t jcra Ins. pa.i is. je 7{r3. r38 23.191 759.641 2.463.863 t .680.725 783.  |  38

Shr:ma 126.430.977 3-192.92 | 22-638.048 I  1.054.8 t8 10.21,1.  l0C t26.430.97',7

; \kt ir  et c hlela gjate l i t i t 1.365.884



Aktirct kontr ibut i  ortakeve ne kapital in c shoqerise giatc vit i t

AktiVct nga I igzistenca e kontrol l i t  efckt ir '  (SKK l:  17. 111.79.80) giate Vit i t

I  nventaret anal i t ike bashkangi i tur

9 Ativet bioloei ike

> G.lcdhe

> Te leslrta
> l 'e clhirta
> Dcrra
> [ 'ula

l0 Aktive io materiale
> Konccsione

Konccsione me vlcren f i l lestarc

Konqesionct ( anrort izimi )
Konqesionct (zhvler0sinr i  )

> Patenta"l iccnca.marka e aktive tc ngiashme

Patcnta.licenca.rralka c aktivc tc ngjashmc me vlere tlllcstare

l 'atcnta. l iccnca.marka e aktir"e te ngjashmc (arnort izimi)

Patcrrta. l  iccnca.nrarka c akti  vc te ngiashme ( zh r, lcresi nt i  )

> Flmri i  nr irc

Emri i  mirc nre vlcrc l i l lcstare

Drrrr i  i  rnire (amort izirni)

Dmri i  mirc (zhvlelcsimi)

> Parapaginrc pdr AA.IM

Iir"rrn i torC pCr aktivc afatgiata. iomatcrialc

I I  Aktive tat imore te shtyra
-l 'at irne 

te shtvra (teprica clcbitore)

l2 Kapital i  i  nenshkruar i  pa naguar

I I I  D E T Y R I M E T  D H E  K A P I T A L I

l3 Detvrime afatshkurtra:

l-1. 1 I itujt t' lrtrtnturrf t:s
> [{uanrarr.je alatshkuflra
> Prcnrtim pa-q,esa tC pagueshmc pir hua at'atshkufter
> Dcll'rirre pCr blerict c lclr'avc me vlcr€
> I lua tC rnarra
> Lctra mc vleri ' t f  borxhit .  te cnretuara
> DerivatEt dhc instrunrentet llnanciare

13.2 !)et.t'rine rukt j institucionere lij kredist
> Qela l lnanciarc

Analiza e blerjeve me qira f inanciare
)' Lluanrarr.ie afatshkurtra nga Bankat

Ilanka I

Ilanka 2

Bartka.3
> l-logari bankarc tc zbuluirrzr (ovcltlralle bankarc)

llanka I

Banka 2

llanka i
> I lua tc l larra



> Kcsti  i  l logaritur i  htras p€r t 'u paguar nC l2 rnua-lt  e ardhcshem

l-1.3 .lrki;tinrc ttt .tl'ottc| Plr pot'ost

> l'araPtrginrc te lnarra

13.-l :fo ltagtteshna por aklititetirt e sh.fi1'li:intil

'' lrttt'nitorii pcl mallra- produkte c sh€rbintc

lnventari  i  Furnitoreve bashkangii tur

> Debitor€ te ilcre. klcditorc te ficrc

lnventari  i  debitoreve te t iere bashkangii tur

/-3.-i Dt./iesu tO Puguesltnte
> Prcmtinl pagesa te pagtteshm per lurnizimc

13.(r Ti ltcrgueshnte nda.i rtjCsive ekonontike brencla grupit

> 'Ie 
drc-ita / clctl"rime ndai piesetardve t€ tier€ te grupit

t 3 7 . ! - O l l c t g t t e s h n t e n c ! a i n j t s i v e e k o l l o l n i k e k u k t t i n t e r e s u p j e s i n l a r r i s e
:' l'C drc.ita detrrinlc ndir.i ni€sivc ekonorrike lre intcresa pjes€rnarrdse

f 3.tt 
'l'c 

l.tttgtrcshnre ndtti purrortiiiste rllrc sigtu'inevc sltotltrore shtndelsore

> l)a-ea clhc shP€rblitnc

> I)arat lhenie Pcr Punotiesit
> Sigurimc shoclerorc dhc sh€ndctsorc

> Organizma t€ tlcrn shotlerore

>- [)c11'rimc t€ ticra

13 9 
'l'o 

lirgteshne PCr Lleh'rimct lttlimora

> Akciza
> I'atim mbi te ardhurat personalc

> I'irtitne te ilcra per punoll.ic'sit

> Tatinr rnbi f  r t inin

> Shteti-  1'VSh Per t-u Paguar
> ' I .€ t i c ra ta t in rcpet .upaguardhepdr t .uk t l r l , ' c r ( tcpr icakred i to re)

> -l'atirne 
te sh$'ra (tcprica krcditore )

- l ' r t inr i  t t [  httr i t t t

1-1.10 l-o tiera tt Pague shme

> I'c clreita dhe dctvrirne nda.i ortaktr'e dhe pronar0vc

> I) i l ic lcncl( j  Per t ' t r  Pa-suar

l4 T€ Dasueshme pEr shpenzime tE konstatuara

> Shpcnziu.rc tc l logarit t tra

> lntcrcsa t€ l logaritur

l5 Ti ardhura td shtvra

> (lrantc alat-shkurtcra

> I'E aldlrttra te periudhavc te ardhnlc

l6 Provizione
> Provizit l l realhtshkttrtcra

l7 Detvrime afateiata:

l7 . l  
' l  

i t t r i t  < '  l tuu t r r t t r t ' i t ' s

> lJuamarr.ie alatgiata

> I)rcnrtinr pagcsa te pagucshnrc per hua alatgiata

> [)etl rirne pcr bleriet c letravc mc r lcrc albtglata

> I l tra lC l l larra

> l-ctra rrte vlele td borxhi l" te cmetuara

> Dcrivatet clhe instrunlentct f inanciare

I 7.2 Deltt'inrc ntlui irtstitttc'iortere li! kredisC

19.477.137

5 .351 .241

1.403.247

9.244.743

'7.84t.496

89.681.628

r r.900.000

852.450



> Qera l inanciare

Analiza e blerjeve me qira f inanciare
> lluamarrlc afhtgjata n,sa l]ankat

Banka I

I lanka 2

Ilanka 3
> FIua lg marra

f 7.i ..lrka;tintet nt! uvancd pi)r porosi
'-  

Palapagimc t i  nr lr fa

l7.J T0 pogueshme pdr ctktivitetin e sh.li'y,tC:intit
--" l-'urnitore p0r mallra. produkte e shdrbirne mbi nie ,l 

.rii
Inventari  i  Furnitoreve bashk#il i tur

> Detr i tord te t icre. kreditore t0 t ier€ mbi n je vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangiitur

17.5 D|liesa ft puguesltnrc
> Prcnrtinr pagesa tr' pagucshm per furnizime nrhi n-je vit

17.6 Te pagueshnrc nduj nfcsive ckouontika brendu gntpit
> I'C clre.ita / dct1,r'imc ncliri p.icsctarelc te tiere te g|upit mbi n je vit

17.7 T't pttgueshne ndaj njtsit'c ekottontikc ku ktt inlereso p esdnnrrdse
> T'e dre.ita dctvrinre nda.i niesive ckononrike nrc interesa p.icsemarrCsc

17.,9 Ti t jcrt tt ltoguesltnrc
> 'I'c 

dre.jta dhc detl rime ndaj ortakcve dhe pronar€ve rnbi nle vit
> Dividcndi pirr t 'u paguar mbi nie vit

l8 TG pagueshme oEr shpenzime tE konstatuara

l9 TE ardhura t€ shtyra

20 Provizione:

20. I I'roti:ioue pCr ptcusionet

20.2 I'rovi:ione t0 tiera

2l Detvrime tat imore t€ shtvra

22 Kanital i  dhe Rezervat

2J Kanital i  i  Ninshkruar

24 Pr imi  i  l i dhur  me kap i ta l in

25 Rezerva rivler€simi

26 Rezerva tE tiera

26. I lle:ert'u ligjore

16.l |lt':en'a stIlutot'e

26.3 Re:ervu li; Iiera

27 Fit imi i  pashp6rndar6

28 Fit im i  Hu,mbia e Vit i t

Pascp'ra c te Arclhuralc tlhc Shpcnzinrcve

Tc ardhurat perbehcn

r Procllrirl. transport. sherbirnc. zbulinr rnateriali inerl

e Tc alclhura nga qera.ia

o Intcrcsa bankarc

o Ndryshimi invent. Produkti t  te gatshem

Shpcnzirret pcrbelrcn nga

. Matcrialct e konsunruara

o Paga t ihe shperbl inre

62.05 r.960

t73.279

2.945.743
(34.797.464)

800.305



q

Shpenzirne per sigurintet slroqerore e shenclctesore
Amoft izirne

Shpenzime te t jera

Fit imi (Humbja) e vit i t  f inanciar

r  F i t im i  iush t r im i t
r Slrpenzinre te pa zbriteshme
o Fitirni pala tatimit
o Tatirni mbi firimin

N€ shpenzimet e pazbriteshme pCrtishihen zerat e meposhtem:
> Gjoba

C Sh6nime t€ t iera shpiegeuse

Nglarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullirne apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bi lancit  per te ci lat nuk behen rregul l ine nuk ka.

Gabime materiale tt: ndodhura ne periudhat kontabel tc mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe te korigjur.ara nuk ka.

Hartuesi i Pasqt'rave Financiare

( Datina Nuka )

a

a

a

t 0

800.305

Per Dre.itimin e N.iesise Ekonomike

( Bu.jar Meraj )




